REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali

Informe de estados correspondiente a:28/06/2022

ESTADO No. 100

Radicacion

76001310500520050023100

76001310500520160016600

76001310500520160043800

76001310500520180023600

76001310500520190015300

76001310500520190049900

76001310500520210008500

Clase de Proceso

Ejecutivo

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ejecutivo

Demandante

LUZ ELENA NARVAEZ LOPERA

MARIO LADINO GONZALEZ

GLADYS NELLY HERNANDEZ

ASCENE FILIGRANA

LIZETH NATHALIA ARENAS
MUNOZ

ALVARO GUSTAVO HERRERA
RODRIGUEZ

OMAR GUZMAN BALANTA

LISTADO DE ESTADO

Demandado

CENTRAL NACIONAL
PROVIVIVIENDA CENAPROV

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

ESTUDIOS E INVERSIONES
MEDICAS ESIMED S. A.

COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES Y OTRA

COLPENSIONES

Desc. Actuacion

Auto decreta medida cautelar y reconoce personeria al
Abogado Gustavo Eneas Rodriguez Rincén como apoderado
de la parte actora. Msp

Auto ordena archivo OBS. Obedézcase, cimplase, liquidacion
de costas, aprobacion y archivo. (Jrjs).

Auto autoriza entrega deposito Judicial No.
469030002785516consignado el 03/06/2022 por valor de
$2.728.750.00, a la Dra. CLAUDIA PATRICIA PATINO LARA.
Msp

Auto que admite integrar litisconsorcio necesario OBS.
Obedecer y cumplir e integra a LUIS DAVID BONILLA
FILIGRANA, ANDRES FELIE BONILLA FILIGRANA, FABIAN
ALEXIS BONILLA FILIGRANA, SULEIMA BONILLA
CHARRUPI y JHON FREDY BONILLA CHARRUPI, y el
registro civil de defuncién de la sefiora ENELIA CHARRUPI
CARABALI .dbch

Auto resuelve aclaracion providencia OBS. CORREGIR y/o
ACLARAR el numeral 1° de la parte Resolutiva de la
sentencia No. 242 del 08 de junio de 2022.

Auto ordena archivo OBS. Obedézcase, cumplase, liquidacion
de costas, aprobacion y archivo.

Auto requiere a COLPENSIONES, para que por intermedio de
su representante legal o por quien haga sus veces allegue
con destino a este despacho el Célculo Actuarial de los

Fecha
Registro

24/06/2022

24/06/2022

24/06/2022

24/06/2022

24/06/2022

24/06/2022

24/06/2022

Folio

Cuaderno



76001310500520210041900

76001310500520210042600

76001310500520210043800

76001310500520210045300

76001310500520210048300

76001310500520210049600

76001310500520210052600
76001310500520210054200
76001310500520220000300

Numero de registros:16

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

ELKIN FRANCIS VERGARA
ARISTIZABAL

MARTHA LUCIA BEDOYA OSPINA

GILBERTO SEPULVEDA
CARDENAS

CESAR ALEJANDRO BUITRAGO
CHAVARRO

PIEDAD SANTIBANEZ BENJUMEA

DIEGO FERNANDO GARCIA
GALEANO

SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA S.A.

MARIA DEL PILAR ORTIZ

YANETH PATRICIA BRAVO
OROZCO

PORVENIR SA

PROTECCION SA

EMCALI EICE ESP

TORO CORREDOR PEOPE SAS

PORVENIR SA

PORVENIR SA

JUNTA NACIONAL DE
CALIFICACION DE INVALIDEZ

EMCALI EICE ESP

BANCO DE OCCIDENTE

aportes que en pensiones deben efectuar, dentro del periodo
comprendido entre el 05 de noviembre de 1962 y el 31 de
diciembre de 1966, respecto del sefior Omar Guzmén Balanta
identificado con cédula de ciudadania No. 6.094.144 de Cali,
con fundamento en la sentencia No. 010 del 07 de febrero de
2019 proferida por este Despacho judicial, So pena de
hacerse acreedor a las sanciones de Ley. Msp

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Admite
contestacion dda y sefiala el 9 de agosto de 2022 a las 3:30
pm para realizar la audiencia del art. 77 y 80 del CPTSS,
concentrada a procesos similares

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Admite
contestacion dda y sefiala el 9 de agosto de 2022 a las 3:30
pm para realizar la audiencia del art. 77 y 80 del CPTSS,
concentrada a procesos similares

Auto rechaza demanda OBS. SE RECHAZA DEMANDA DE
PLANO POR FALTA DE JURISDICCION Y COMPETENCIA
Y SE ENVIA A LOS JUZGADOS ADMINISTRATIVOS DE
CALI

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene por
subsanada contestacion de COLPENSIONES, admite la
misma y sefiala el 9 de agosto de 2022 a las 3:30 pm para
realizar audiencias art. 77 y 80 del CPTSS concentrada a
procesos similares

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Admite
contestacion dda y sefiala el 10 de agosto de 2022 a las 3:00
pm para realizar la audiencia art. 77 y 80 del CPTSS,
concentrada a procesos similares

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

24/06/2022

24/06/2022

24/06/2022

24/06/2022

24/06/2022

24/06/2022

24/06/2022

24/06/2022

24/06/2022

SF

SF

SF

SF

SF



Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 28/06/2022 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un
(1) diay se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS
Secretaria



