REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:28/06/2022

ESTADO No. 100

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuación	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76001310500520050023100	Ejecutivo	LUZ ELENA NARVAEZ LOPERA	CENTRAL NACIONAL PROVIVIVIENDA CENAPROV	Auto decreta medida cautelar y reconoce personería al Abogado Gustavo Eneas Rodríguez Rincón como apoderado de la parte actora. Msp	24/06/2022		
76001310500520160016600	Ordinario	MARIO LADINO GONZALEZ	COLPENSIONES	Auto ordena archivo OBS. Obedézcase, cúmplase, liquidación de costas, aprobación y archivo. (Jrjs).	24/06/2022		1
76001310500520160043800	Ordinario	GLADYS NELLY HERNANDEZ	COLPENSIONES	Auto autoriza entrega deposito Judicial No. 469030002785516consignado el 03/06/2022 por valor de \$2.728.750.00, a la Dra. CLAUDIA PATRICIA PATIÑO LARA. Msp	24/06/2022		
76001310500520180023600	Ordinario	ASCENE FILIGRANA	COLPENSIONES	Auto que admite integrar litisconsorcio necesario OBS. Obedecer y cumplir e integra a LUIS DAVID BONILLA FILIGRANA, ANDRÉS FELIE BONILLA FILIGRANA, FABIAN ALEXIS BONILLA FILIGRANA, SULEIMA BONILLA CHARRUPI y JHON FREDY BONILLA CHARRUPI, y el registro civil de defunción de la señora ENELIA CHARRUPI CARABALI .dbch	24/06/2022		
76001310500520190015300	Ordinario	LIZETH NATHALIA ARENAS MUÑOZ	ESTUDIOS E INVERSIONES MEDICAS ESIMED S. A.	Auto resuelve aclaración providencia OBS. CORREGIR y/o ACLARAR el numeral 1° de la parte Resolutiva de la sentencia No. 242 del 08 de junio de 2022.	24/06/2022		
76001310500520190049900	Ordinario	ALVARO GUSTAVO HERRERA RODRIGUEZ	COLPENSIONES - ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES Y OTRA	Auto ordena archivo OBS. Obedézcase, cúmplase, liquidación de costas, aprobación y archivo.	24/06/2022		1
76001310500520210008500	Ejecutivo	OMAR GUZMAN BALANTA	COLPENSIONES	Auto requiere a COLPENSIONES, para que por intermedio de su representante legal o por quien haga sus veces allegue con destino a este despacho el Cálculo Actuarial de los	24/06/2022		

				aportes que en pensiones deben efectuar, dentro del periodo comprendido entre el 05 de noviembre de 1962 y el 31 de diciembre de 1966, respecto del señor Omar Guzmán Balanta identificado con cédula de ciudadanía No. 6.094.144 de Cali,			
				con fundamento en la sentencia No. 010 del 07 de febrero de 2019 proferida por este Despacho judicial, So pena de hacerse acreedor a las sanciones de Ley. Msp			
76001310500520210041900 Ordinario	io ELKIN FRAN ARISTIZABAI	CIS VERGARA L	PORVENIR SA	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Admite contestación dda y señala el 9 de agosto de 2022 a las 3:30 pm para realizar la audiencia del art. 77 y 80 del CPTSS, concentrada a procesos similares	24/06/2022		1
76001310500520210042600 Ordinario	io MARTHA LUC	CIA BEDOYA OSPINA	PROTECCION SA	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Admite contestación dda y señala el 9 de agosto de 2022 a las 3:30 pm para realizar la audiencia del art. 77 y 80 del CPTSS, concentrada a procesos similares	24/06/2022		1
76001310500520210043800 Ordinario	GILBERTO S CARDENAS	EPULVEDA	EMCALI EICE ESP	Auto rechaza demanda OBS. SE RECHAZA DEMANDA DE PLANO POR FALTA DE JURISDICCION Y COMPETENCIA Y SE ENVIA A LOS JUZGADOS ADMINISTRATIVOS DE CALI	24/06/2022	1	SF
76001310500520210045300 Ordinario	io CESAR ALEJ CHAVARRO	IANDRO BUITRAGO	TORO CORREDOR PEOPE SAS	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	24/06/2022	1	SF
76001310500520210048300 Ordinario	io PIEDAD SAN	ITIBAÑEZ BENJUMEA	PORVENIR SA	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene por subsanada contestación de COLPENSIONES, admite la misma y señala el 9 de agosto de 2022 a las 3:30 pm para realizar audiencias art. 77 y 80 del CPTSS concentrada a procesos similares	24/06/2022		1
76001310500520210049600 Ordinario	DIEGO FERN GALEANO	IANDO GARCIA	PORVENIR SA	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Admite contestación dda y señala el 10 de agosto de 2022 a las 3:00 pm para realizar la audiencia art. 77 y 80 del CPTSS, concentrada a procesos similares	24/06/2022		1
76001310500520210052600 Ordinario	SEGUROS D SURAMERIC		JUNTA NACIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	24/06/2022	1	SF
76001310500520210054200 Ordinario	io MARIA DEL F	PILAR ORTIZ	EMCALI EICE ESP	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	24/06/2022	1	SF
76001310500520220000300 Ordinario	YANETH PATOROZCO	FRICIA BRAVO	BANCO DE OCCIDENTE	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	24/06/2022	1	SF

Numero de registros:16

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisione	s, en la fecha 28/06/2022 y a la hora de las 8:00 a.m.	. se fija el presente estado por el término legal de un
(1) día y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.		

JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS

Secretaria